

Warszawa, 20 października 2021 r.

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Dotyczy zaproszenia do składania ofert na „na prowadzenie wewnętrznego audytu zgodności Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) w Centrum Projektów Europejskich z wymaganiami aktualnej normy PN-ISO/IEC 27001

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do 28.10.2021 r. do godz. 10.00

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane w postępowaniu pytania:

Pytanie 1

Wymagania odnośnie jednostki audytującej i audytora

Podmiot audytujący powinien mieć akredytację w zakresie audytowania podmiotów informatycznych.”

Proszę o wyjaśnienie jaką akredytację Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź 1

Przez akredytację Zamawiający rozumie akredytację, o której mowa w art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2020 r. poz.1369), zgodnie z którym: *”Audyt może być przeprowadzony przez: 1) jednostkę oceniającą zgodność, akredytowaną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. z 2019 r. poz. 544 oraz z 2020 r. poz. 1086), w zakresie właściwym do podejmowanych ocen bezpieczeństwa systemów informacyjnych;”*.

Wymagania odnośnie kompetencji zawodowych oraz praktyki w zakresie audytu bezpieczeństwa systemów informacyjnych określa art. 15 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2020 r. poz.1369) oraz rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 12 października 2018 w sprawie wykazu certyfikatów uprawniających do przeprowadzenia audytu (Dz.U.2018.1999).

Pytanie 2

- 1) Ponieważ w zakresie przedmiotu zamówienia znajduje się analiza podatności proszę o informację:
 - a) Jakie oraz ile zasobów sieciowych winna ta analiza objąć?
 - b) Czy przedmiotem analizy należy objąć także aplikacje, jeśli tak to jakie i ile?

Odpowiedź 2

- a) Należy przeanalizować podatność zewnętrznych usług realizowanych przez CPE. Analiza będzie dotyczyła 2 adresów IP danych usług www oraz jednej sieci WIFI w wybranej lokalizacji.
- b) Tak, będą to 2 strony www udostępnione publicznie przez CPE.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada wdrożony System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) zgodny z normą 27001?

Odpowiedź 3

Tak, Zamawiający posiada wdrożony System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) zgodny z normą 27001.

Pytanie 4

Proszę o udostępnienie wykazy posiadanej dokumentacji związanej z SZBI?

Odpowiedź 4

Dokumentacja zostanie udostępniona wybranemu Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza formę zdalną wywiadów audytowych z pracownikami?

Odpowiedź 5

Tak, Zamawiający dopuszcza formę zdalną wywiadów audytowych z pracownikami.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza formę zdalną analizy podatności?

Odpowiedź 6

Tak, Zamawiający dopuszcza formę zdalną analizy podatności.

Pytanie 7

Co oznacza warunek posiadania akredytacji w zakresie audytowania podmiotów informatycznych?

Odpowiedź 7

Udzielono odpowiedzi w pytaniu nr 1.

Ponadto Zamawiający informuje, że zmienia w Zaprośzeniu:

1) pkt 4 i nadaje mu następujące brzmienie:

„ 4. Warunki udziału w postępowaniu:

O zamówienie mogą starać się Wykonawcy, którzy:

1) spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada certyfikat/akredytację w zakresie audytowania podmiotów informatycznych oraz dysponuje potencjałem technicznym i osobowym do realizacji zamówienia, to jest co najmniej jedną osobą o odpowiednich kompetencjach do wykonywania przedmiotowego zadania (audytora) spełniającą poniższe warunki:

- a) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych,
- b) posiada certyfikat audytora wiodącego ISO 27001 – osoba ta będzie dedykowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia/ Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany będzie przedstawić Zamawiającemu przed podpisaniem umowy kopie certyfikatów osoby/ osób dedykowanych do realizacji zamówienia.

- d) nie był karany za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe oraz wobec której nie jest prowadzone postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,
- e) posiada doświadczenie w realizacji audytów w zakresie audytowania podmiotów informatycznych,
- f) posiada doświadczenie w zakresie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji (zgodny z ISO/IEC 27001).

Dla potwierdzenia spełnienia warunków w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia z postępowania Wykonawca wraz z ofertą złoży następujące oświadczenia i dokumenty:

- a) odpis z właściwego rejestru lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia przedmiotowego dokumentu, jeżeli Zamawiający może go uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 670), a Wykonawca wskaże w ofercie adres internetowy skąd Zamawiający ma go pobrać.
- b) wykaz osób wskazujący osobę dedykowaną do realizacji zamówienia wraz z podaniem jej imienia i nazwiska, doświadczenia zawodowego i kwalifikacji. Wykaz należy uzupełnić zgodnie z załącznikiem nr 3 do Zaprośzenia,